Produtos para saúde consumidos pelas unidades da Rede 
Municipal de Saúde no âmbito do Sistema Único de 
Saúde (SUS). 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: R$ 1.024.105,70 (Um milhão e vinte e quatro mil, 
cento e cinco reais e setenta centavos). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da 
publicação, será de 1 (um) ano e terá início no dia 
posterior ao da publicação do respectivo instrumento no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PCNP, sendo

[...]

9.3 Das Exigências de Habilitação 
9.3.1 Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “A” deste Termo 
de Referência.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.024.105,70 (Um milhão e vinte e quatro mil, cento e 
cinco reais e setenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM 

CÓD. 

SIADES/ 

CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
QUANT. 

MÁXIMA 

VALOR 

UNIT R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 267567 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO/CONCENTRACAO1:

[...]

2025.500E0500019.01.0431.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Cristalia Produtos Quimicos 
Farmaceuticos Ltda.
Objeto: Haloperidol 1 Mg Comprimido E Haloperidol, 
5mg/Ml Solução Injetável - Ampola 1ml.
Valor Total: R$ 2.122,56 (dois mil, cento e vinte e 
dois reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência: Até 18/12/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1712210

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 002/2026.
Processo Adm. nº 708/2026.
Ata de Registro de Preços nº 1212/2025, oriunda do

[...]

2025.500E0500019.01.0420.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Cristalia Produtos Quimicos 
Farmaceuticos Ltda.
Objeto: Haloperidol 5 Mg Comprimido e Haloperidol, 
Decanoato 50mg/Ml Solução Injetável - Ampola.
Valor Total: R$ 4,084,60 (quatro mil e oitenta e 
quatro reais e sessenta centavos).
Vigência: Até 26/11/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1712217

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 003/2026.
Processo Adm. nº 703/2026.
Ata de Registro de Preços nº 0750/2025, oriunda do

[...]

Pregão para Registro de Preços de Medicamentos - 
SERP nº 107/2025.
Id. CidadES nº ID: 2025.500E0500019.01.0108.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.

Contratada: Nsa Distribuidora De Medicamentos 
Ltda.
Objeto: Carvedilol 12,5 Mg Comprimido.
Valor Total: R$ 3.105,00 (três mil, cento e cinco 
reais).
Vigência: Até 06/08/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1712224

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 004/2026.
Processo Adm. nº 713/2026.
Ata de Registro de Preços nº 1378/2025, oriunda do